
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 

 

      Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quyết định số 581/QĐ-UB ngày 22 tháng 11 năm 2002  
của UBND tỉnh Gia Lai (cũ) về việc thu hồi đất của Công ty Điện ảnh -  

Văn hóa tổng hợp Gia Lai cho Chi nhánh Ngân hàng thương mại  
Gia Lai thuê để xây dựng trụ sở làm việc  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 
 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 
31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 
29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 
năm 2024; 
 Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 
 Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 45 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 

tháng 7 năm 2024 của Chính phủ; 
 Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 736/TTr-

SNNMT ngày 12 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 Điều 1. Điều chỉnh nội dung Quyết định số 581/QĐ-UB ngày 22 tháng 11 

năm 2002 của UBND tỉnh Gia Lai (cũ) về việc thu hồi đất của Công ty Điện ảnh 
- Văn hóa tổng hợp Gia Lai cho Chi nhánh Ngân hàng thương mại Gia Lai thuê 

đất để xây dựng trụ sở làm việc, cụ thể như sau: 
 1. Điều chỉnh người sử dụng đất: Chi nhánh Ngân hàng thương mại Gia Lai 
thành Ngân hàng thương mại cổ phần Ngoại thương Việt Nam.  

 2. Điều chỉnh loại đất: Đất xây dựng thành đất thương mại, dịch vụ (Trụ sở 
làm việc của Ngân hàng thương mại cổ phần Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh 

Gia Lai). 

 3. Điều chỉnh đơn vị hành chính: Phường Hội Thương, thành phố Pleiku 
thành phường Pleiku.  

 4. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 581/QĐ-UB ngày 22 

tháng 11 năm 2002 của UBND tỉnh Gia Lai (cũ). 

37 06 01 6



2 
 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện. 
 Sở Nông nghiệp và Môi trường trao Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 
quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất cho Ngân hàng thương mại cổ phần Ngoại 
thương Việt Nam; cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai; thu 

phí, lệ phí theo quy định của pháp luật. 
 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 
trường, Trưởng Thuế tỉnh Gia Lai; Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Pleiku; Thủ 
trưởng các sở, ban ngành có liên quan và Chủ tịch Hội đồng quản trị Ngân hàng 

thương mại cổ phần Ngoại thương Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này. 

 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm đăng Quyết định này lên 
Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;     
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 
- PCVP UBND tỉnh (NN); 

- Lưu: VT, N1. 

                                                                 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Mah Tiệp 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


